## **PRESSEMELDUNG**



## Anrufsammeltaxi während des Herbstfestes

## Vier Abfahrts-Haltestellen nicht buchbar

Rosenheim, 21.08.2023 – Das Anrufsammeltaxi der Stadtwerke Rosenheim bringt jedes Jahr viele Wiesnbesucher sicher nach Hause. Die Fahrten können telefonisch oder online gebucht werden. Erfahrungsgemäß sind während des Herbstfestes die Menschenansammlungen an den vier Haltestellen rund um die Loretowiese so groß, dass die Fahrer des Anrufsammeltaxis die Fahrgäste nicht sicher aufnehmen können. Deshalb werden vom 26.08.2023 bis 10.09.2023 folgende Haltestellen nicht zum Einsteigen zur Verfügung stehen:

- Kaiserstraße / Loreto
- Ellmaierstraße
- Ebersberger Straße / Karo Gymnasium
- Mittertor

Die nächste AST-Haltestelle befindet sich am zentralen Busbahnhof Stadtmitte in der Heilig-Geist-Straße an der Haltestelle G.

Ausführliche Informationen und den aktuellen Fahrplan gibt es im Internet unter www.swro.de/ast.

Die SWRO wünschen allen Herbstfest-Besuchern eine zünftige Wiesn und einen sicheren Heimweg.

Pressekontakt:

Stadtwerke Rosenheim GmbH & Co. KG Ulrike Willenbrink Bayerstraße 5 83022 Rosenheim Telefon: 08031 365-2501 Telefax: 08031 365-2660 Mobil: 0160 6786096 E-Mail: pressestelle@swro.de

## Über die Stadtwerke Rosenheim:

Die Stadtwerke Rosenheim sind das kommunale Versorgungsunternehmen der Stadt Rosenheim. Etwa 490 Mitarbeiter versorgen Privat- und Geschäftskunden in Rosenheim mit Strom, Gas, Wärme und Wasser. Ebenso betreiben die Stadtwerke die Rosenheimer Bäder und kümmern sich um die Abfallentsorgung. Über die Telekommunikations-Tochter komro GmbH erhalten die Rosenheimer zudem moderne Lösungen für Telefonie, Breitband-Internet und Kabelfernsehen. Für weitere Informationen: <a href="https://www.swro.de">www.swro.de</a>

